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Papież Franciszek
    Tej nocy, jak promień jasnego światła rozbrzmiewa wieść Apostoła: „Ukazała się łaska Boga,
która niesie zbawienie wszystkim ludziom” (Tt 2,11).
    Łaską, która ukazała się światu, jest Jezus narodzony z Maryi Dziewicy, prawdziwy człowiek i
prawdziwy Bóg. Wszedł On w naszą historię, dzielił naszą drogę. Przyszedł, aby nas wyzwolić z
ciemności i dać nam światło. W Nim ukazała się łaska, miłosierdzie, czułość Ojca: Jezus jest
Miłością, która stała się ciałem. Jest nie tylko nauczycielem mądrości, nie jest jakimś ideałem,
do którego dążymy i wiemy, że jesteśmy od Niego nieubłaganie dalecy, ale jest sensem życia i
historii, który rozbił swój namiot pośród nas. Tej nocy dzielimy radość Ewangelii: Bóg nas
kocha, kocha nas tak bardzo, że dał swego Syna, jako naszego brata, jako światło w naszych
ciemnościach. Pan nam powtarza: „Nie bójcie się!” (Łk 2,10) . I ja także wam mówię: Nie
lękajcie się! Nasz Ojciec jest cierpliwy, kocha nas, daje nam Jezusa, aby prowadzić nas na
drodze do ziemi obiecanej. On jest światłem, które rozświetla mroki. On jest naszym pokojem.
Amen. 
Fragment homilii wygłoszonej podczas Wigilii Narodzenia Pańskiego †      

Metropolita Tadeusz Kondrusiewicz
   Świat codziennie dostarcza nam coraz to nowych niespodzianek. Największą zaś jest, jak
mówi Papież Franciszek, to, że Pan Bóg nas zadziwia, wchodząc w schematy naszego życia i
nasze plany, mówi: uwierzcie Mi, nie lękajcie się i idźcie za Mną! Czy naprawdę pozwalamy Mu
wejść w nasze życie?
    Jezus narodził się dwa tysiące lata temu. Dzięki zaś posłudze Kościoła rodzi się w naszych
sercach zarówno dzisiaj. Głos Kościoła jest pukaniem do drzwi naszych serc. Czy to nas dziwi?
Czy pozwalamy Mu wejść do naszego życia? Czy chcemy, by je przemienił? Komu ufamy
bardziej? - Jemu czy obietnicom świata, w którym nie ma stałości i którym potrząsają co rusz to
nowe kryzysy? Jezus puka do naszych serc, pragnąc, byśmy usłyszeli Jego pukanie i znaleźli
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dla Niego miejsce, ponieważ jedynie w Nim człowiek będzie szczęśliwy i będzie budował
szczęście w społeczeństwie. 
    
Fragment homilii wygłoszonej podczas Pasterki  
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